
Proposta Numero: DCS-961-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Rettifica delibera n. 192 del 28/1/2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che
•  con deliberazione n. 1225 del 15/5/2024 successivamente modificata con deliberazione n. 

1328 del  30/5/2024,  l'ASL TA indiceva l’Avviso per  l’individuazione dei  Componenti  e 
Segretari  delle  Commissioni  Mediche  per  l’accertamento  dell’invalidità  civile, 
dell’handicap, delle disabilità ai fini lavorativi, della cecità, del sordomutismo allegando alla 
citata delibera il  bando di partecipazione con gli  schemi di domanda per le varie figure 
richieste nelle Commissioni;

• con deliberazione n. 192 del 28/1/2025, l’ASL TA  pubblicava gli elenchi degli idonei per 
ogni categoria: Presidente, Segretario, 3° Componente, 2° Componente, Esperto L. 104/92, 
Operatore Sociale. Medico Esperto Età Evolutiva 3° Componente Oculistica /Otorino

• con deliberazione del C.S. n. 139 del 16/4/2025 venivano modificati gli elenchi degli idonei 
come terzo componente, operatore sociale ed esperto 104/92;

PRESO ATTO che:
 in data 20/5/2025 la dott.ssa Marina Albano, inserita nell’elenco dei Presidenti, rilevava  di 
essere a regime non esclusivo dall’1/1/2025;
  in  data  28/4/2025  il  sig.  De  Marco  Giorgio,  inserito  negli  elenchi  degli  idonei  quale 
segretario,  contestava il  punteggio attribuito alle  dipendenti:    Anna Donatelli,  Claudia  Ariano, 
Tatiana Marinosci;

PRESO ATTO che con verbale n. 9, trasmesso al Commissario Straordinario,  la Commissione ha 
esaminato le istanze della dott.ssa Albano Marina  e del sig. Giorgio De Marco e per l’effetto ha 
concluso come di seguito:
 Per la funzione di Segretario:

Alla dipendente Anna Donatelli è stata riconosciuta un’ anzianità  di servizio di anni 19 e  2 
mesi  invece di 31 a. e 11 m. in quanto solo a decorrere dall’1/5/2005 ha rivestito la qualifica di  
Assistente  Amministrativo,  qualifica  minima  prevista  dal  bando  per  accedere  alla  posizione  di 
segretario, rettificando, di conseguenza,  il punteggio da 12,77 a 7,67 ;
 Alla dipendente Marinosci Tatiana  è stata valutata un’anzianità di servizio  di 27 a. e 4 m. in 
luogo dei 28 a. e 3 m. in precedenza riconosciuto, in quanto la stessa è per un periodo di tempo è  
stata in comando presso il Comune di Martina Franca, pertanto il punteggio è pari a 10,93 in luogo 
di 11,30;
 Alla dipendente Claudia Ariano è stata riconosciuto un’anzianità di servizio di 25 a. e 4 m. 
per un punteggio totale di 10,13 invece di 25 a. e 3 m. pari a 10,1;



PRESO ATTO altresì 
1. che la Commissione ha esaminato la posizione della dipendente Grazia Vozza, inizialmente 

inclusa alla posizione 7 dell’elenco degli idonei dei Segretari, in conseguenza della modifica 
della qualifica rivestita. Infatti, in data 1/5/2025 la stessa è stata assunta dall’ASL TA quale 
collaboratore Amministrativo ed assegnata all’Area Gestione del Patrimonio (in precedenza 
rivestiva la qualifica di Assistente Amministrativo presso il Dipartimento di Prevenzione) e 
in forza di tale modifica non vanta più alcun titolo di preferenza rispetto agli altri dipendenti 
ASL TA . Si posiziona pertanto al posto n. 21;

2. che per la funzione di Presidente la Commissione ha preso atto che  la dott.ssa Marina 
Albano, con mail del 20/5/2025, ha comunicato di essere passata dal rapporto esclusivo a 
quello non esclusivo a decorrere dall’1/1/2025 ( coma da delibera n. 3200 del 19/4/2024) . 
In  conseguenza di  tale  modifica  la  dott.ssa  Albano Marina passa dalla  posizione 5 alla 
posizione 7 dello stesso elenco confermando il punteggio già attribuito, come da allegato al 
presente verbale 13/A ;

RITENUTO sulla base di quanto redatto dalla Commissione esaminatrice di procedere a rettificare 
gli  elenchi  degli  idonei  del   Presidente  e  del  Segretario  di  cui  alla  deliberazione  n.  192  del  
28/1/2025; come da allegati al presente atto;

Su proposta:
Il Funzionario Istruttore : dott.ssa Massaro Maria Rosaria
Il Direttore f.f. dell’Area del Personale: dott.ssa Paola Fischetti

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come  indicato  e  per  quanto  di  
rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle 
risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, 
anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite,  
in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di 
comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:
1) di prendere atto delle modifiche effettuate agli elenchi come Presidente e Segretario   già allegati  
alla Delibera n. 192 del 28/1/2025 come risultanti dal verbale n. 9 del 20/5/2025;

2) di rettificare gli elenchi degli idonei del Presidente e Segretario in precedenza pubblicati con 
deliberazione n. 192 del 28/1/2025 e di approvare conseguentemente gli elenchi di cui sopra come 
da allegati alla presente determina 12/A e 13/A;

3) di notificare, a cura del segretario della Commissione di invalidità il presente atto ai dipendenti 
Anna Donatelli, Tatiana Marinosci, Claudia Ariano, Giorgio DE Marco, Marina Albano.

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 



relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


